Câmara Municipal do Exu

Terra do Gonzagão
Estado de Pernambuco
CNPJ n. º 11.474.947/0001-50.

INDICAÇÃO Nº004/ 2021.

O Vereador José Renato Pageú Gomes, que esta subscreve, no uso de suas

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e pelo

Regimento Interno da Câmara Municipal de Exu-PE, vem, com o devido respeito e

acatamento, após ouvir a Mesa Diretora e o Plenário desta Casa de Leis, indicar ao Exmº

Sr. Prefeito Municipal Raimundo Pinto Saraiva Sobrinho, que através do setor

competente providencie a recuperação das estradas carroçais que liga o município aos

sítios  Monte Sombrio, Raquel, Baixa Grande, Canto Alegre, e Sitio dos Pereira..

JUSTIFICATIVA.

A referida estrada precisa ser recuperada com urgência, para facilitar o

tráfego dos moradores dos sítios que necessitam diariamente trafegar por, onde

encontra-se bastante danificada causando aos mesmos transtorno.

Certo de contar com a sensibilidade do Sr Prefeito Municipal na sua execução

antecipo meus agradecimentos.

Posto isto, conto com a presteza dos órgãos públicos para o pronto atendimento

desta solicitação.

 Dê-se ciência a quem de direito para as providências cabíveis, expedindo cópia da

propositura para o poder executivo e para as associações das citadas localidades.

 Plenário Luiz Gonzaga. Sala das Sessões. Exu – PE, 17 de março de 2021.

José Renato Pageú Gomes

- Vereador –